151. Macario praeposito.

Prius etiam quam legerem, tradita tan-
tum manibus meis beatitudinis suae sancta
epistola, recreata fuit humilis anima mea,
honorate a Deo mi pater. Mox ea lecta,
omni suspicione liberatus fui, quae humi-
litem meam contristabat, cognitissimè vide-
licet retardati scripti causis: laudavique bo-
num Deum meum, postquam comperi, spi-
ritalem caritatem religiositatis tuae perma-
nentem sine ullo fuce erga vilitem meam.
Utinam et permaneat, o qui omnia pacifi-

cas Deus ac Domine! Scito enim, o religiosissime, amari te a nobis ex animo, atque indissolutum amoris vinculum nos conservare. Quomobrem etiam volumus ad te primo litteras dare, quo tempore ad subeunda pro religione certamina pergebas; non quia vile nostrum scriptum tibi aliquid conferre posset, aut corroborare valeret; longe enim ab hac re absumus nos verbis et vita abiecti; sed quia ita tempus et caritas postulabat: quia de causa ad alios etiam fratres atque patres scribere coacti fuimus. Ceterum recte admodum dixit reverentia tua, tempus esse redimendum, parcendo persecutoribus, et ii qui fraterno animo non sunt; quorum lapsus quis non deploret, foedum adeo et universae ecclesiae Dei noxium? quamvis illis insipienter videtur causa prudente temporum factam esse. O pravum initium et radix! Scis, pater, quem dico, unde et reliqui in malum consilium abierunt.

Sed quomodo sine lacrymis Philubuteum memorem? Namque in reliquis ex consuetudo facta manarunt, neque magnopere mirandum est. At de homine illo quid dicam? quid cogitem? Quomodo cecidit Lucifer? quomodo humi proclubuit quae caelum attingebat columna? Attonitum me fecit eiusmodi nuncius, diuque incredibilis visus est. Multa enim mihi experientia cognitus erat: nam et cum ego buc in exilium pellebar, vidi eum in via, et ab eo martyralia verba audivi, qui et ipsum Nicænum exhortabatur ne cum haereticis communicaret, secus se ab eius communiōne dicessurum. Ecce autem hic cum Christi inimicis communicat: quodque miserabilius est, in indolentia est ut audio peccati sui, neque verbum veniae a Deo impetrandae causa proferre vult. Nonne miraris, o homo Dei? Nonne prophetica vox completur, quod sacerdos atque propheta simul exerraverunt? Quis det capiti meo aquam, et palpebris meis lacrymarum fontes, ut super hac tanta confractione plo-

ρωσποιατὴ τῆ πατρὸς θεοῦ καὶ κύριου Ἰησοῦ
 χρο φιλῶθῶσιναι γρησίως φιλοῦσθαι σε παρ'
 ἡμῶν, καὶ ἀρραγῆ ὡς τῆς ἀγάπης συνδέ-
 σμου ἡμῶν ἐξαρῶσθαι· κενόση καὶ περιήθη-
 μῶν τὸ πρῶτον γρησίως πρὸς ὅσων ὑπὲρ
 εὐσεβείας ἀγῶνας ἡμβιβήσῃσιν σου· οὐχ ὡς
 τὸ ὑπέλιπς ἡμῶν γρησίως πρὸς ὅσων π
 διαμαρῶν ἢ ἀλάσθῃ ἐξήρχοντο· πόρρον
 γὰρ τῷ τοιούτων ἡμῶν καὶ λόγῳ καὶ βίῳ
 παρηρῆμῶν, ἀλλ' ὡς τῆ χειρὸς καὶ τῆς
 ἀγάπης ἀπαγίσιος· οὐ γὰρ εἰς τὸ πρὸς
 ἄλλους ἀδελφούς καὶ πατέρας ἐπιτίλλαν
 ἰσχυροῦσιν· εὐ δὲ καὶ πάντο ἰκόντος ἰ-
 λιχῶσιν σου ἢ πημότης ὡς χερσὶν ἐξαρρο-
 ζοι, φησὶ τοῦ διακονοῦν καὶ τῷ μὴ τὰ
 ἀδελφὰ φροσῶσιν· ὡν τίς οὐ συνᾶσθῃ
 ἢ πῶσιν, γαλατοῖ ἰπυ ὄσαν, ἐ ἐπιβλαβῆ
 πάση τῇ τῆ ἐκκλησίᾳ; εἰ κἀκάστος ἀλο-
 γοῦσιν οἰκονομίας δικαῖ ἰεργάσθαι τρυ-
 πῶν· ὃ τῆς κενῆς ἀρχῆς καὶ ἰκόντος· οὐδὲ
 ὁ πατὴρ ὡν λίγῳ, ἐξ οὗ ἐ οἱ λοιποὶ ὄρη-
 ο τῇ ὑποβουλῆ.